
JARNÍ ŠKOLA  

Zdravých měst 
 
 
 

úvodní seminář 
Třebíč, 22. března 2017 

www.ZdravaMesta.cz/js2017 

 

Tato akce byla připravena za  
finanční podpory SFŽP a MŽP. 

 

 



Proměny kolem Vás
Programy podporující proměny městských 
prostor a vzdělávání veřejnosti

Mgr. Jitka Přerovská, ředitelka

Škola zdravých měst / 22. 3. 2017



o proměnách







měníme místa i myšlení



dialog

správa

veřejnost

odborníci



Naše programy

• Parky

• Zahrada hrou

• Proměň své město



odborníky dětiveřejnost

Vzděláváme



Podpora projektů

• finanční

• odborná + komunikační



parky



grantová
výzva

konference uzávěrka
žádostí

l l

Každé 2 roky

listopad

2016

březen

2017



Žadatel grantové výzvy 2016

Svůj projektový záměr může přihlásit:

• město/obec s více než 5000 obyvateli
• městský obvod / městská část s vlastním 

orgánem samosprávy
• mikroregion s více než 5000 obyvateli



grant až 25 mil. Kč

vzdělávání

metodika pro realizaci

finance na údržbu 3 roky

organizace arch. soutěží

odborná a komunikační 
podpora

poskytujeme



požadujeme

žádost

finanční spoluúčast 10%

zapojení veřejnosti

smlouva na 20 let

majetkoprávní vztahy

projektový záměr



zahrada hrou



grantová
výzva

konference uzávěrka
žádostí

l l

Každé 2 roky

listopad

2017

březen

2018



Žadatel grantové výzvy 2017

Svůj projektový záměr může přihlásit MŠ:

• Na území krajů Karlovarského, Ústeckého, 
Libereckého, Středočeského a Hl. města Prahy

• má kapacitu min. 50 dětí
• je zřízena městem/obcí, městskou částí / obvodem, vybraným 

krajem, ministerstvem nebo církví a je zařazena do sítě škol, 
předškolních a školských zařízení dle zákona č. č. 561/2004Sb. 
(školský zákon)



grant až 800 tis. Kč

vzdělávání

metodika pro realizaci

odborná a komunikační 
podporaposkytujeme



požadujeme

žádost

majetkoprávní vztahy

smlouva na 10 let

projektový záměr

zapojení uživatelů



proměň své město



grantová
výzva

uzávěrka
žádostí

™™™™™™™™◊™™™™™™™™™™™™™™◊™™™◊l

Každý rok

říjen

2016

listopad

2016



Žadatel grantové výzvy 2016

Svůj projektový záměr může přihlásit:

• nestátní neziskové organizace
• příspěvkové organizace
• občanské iniciativy
• působící na území Prahy a Středočeského     

kraje



grant až 100 tis. Kč

příležitosti vzdělávání

odborná a komunikační 
podpora

poskytujeme {



{
žádost

zapojení veřejnosti

majetkoprávní vztahy
požadujeme

projektový záměr



vzdělávání



kroužky

dílny

Naše město

Není město jako město Poznej svou zahradu/město Navrhujeme zahradu/park

Dilna-02.mov
Dilna-02.mov
04-RIHOVA-JOLANA_VIDEO-03-Dilna.mov
04-RIHOVA-JOLANA_VIDEO-03-Dilna.mov


vaše proměny



vizevize



obsah ≥ forma



vzděláváníinformace



Portál Proměn

..

www.portalpromen.cz



Vzdělávací videa z projektů
www.youtube.com/NadacePromeny

tematická videa

rozhovory s odborníky

přednášky

záznamy z konferencí

reportáže z projektů

akce s veřejností

záznamy projednání



Metodické a projektové materiály

..

tištěná i elektronická forma

v



Web a sociální sítě
www.nadace-promeny.cz

www.facebook.com/NadacePromeny

www.instagram.com/nadace_promeny



Další inspirace
projektové zpravodaje

nadační newsletter



Karel Komárek 

dlouhodobá podpora nadace

podpora grantového programu Parky

zakladatel a hlavní dárce nadace

podpora grantového programu Zahrada hrou



www.nadace-promeny.cz

fw

Buďme v kontaktu.

info@nadace-promeny.cz

+420 225 010 277

NTK_2015_reportaz_1920x1080.mov
NTK_2015_reportaz_1920x1080.mov
NTK_2015_reportaz_1920x1080.mov
NTK_2015_reportaz_1920x1080.mov
NTK_2015_reportaz_1920x1080.mov
NTK_2015_reportaz_1920x1080.mov


Děkuji za pozornost.


